yang mempunyai harta benda menurut ketentuan yang di tetapkan oleh syariat

islam. Zakat merupakan ibadah yang sangat penting, banyak ayat-ayat al-

quran yang menjelaskan tentang zakat beriringan dengan shalat. pada masa

awal pemertintahan islam dimadina (623 M) atau tahun 1 hijriah, pendapatan

dan pengeluaran Negara hampir tidak ada. Rasulullah sendiri adalah seorang

kepala Negara, pemimpin dibidang hukum, pemimpin dan penanggung jawab.

1
Tika Widiastuti, et al. “Handbook Zakat”, (Surabaya: Airlangga University Press, 2009),

hal.